
III.- OTRAS DISPOSICIONES Y ACTOS

Consejería de Educación, Cultura y Deportes

Resolución de 11/04/2012, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, por la que se conceden los Premios 
y Distinciones al Mérito Deportivo en Castilla-La Mancha, correspondientes a 2011. [2012/5657]

De conformidad con lo establecido en la Orden de 11 de junio de 1.997 de la Consejería de Educación y Cultura sobre 
Premios y Distinciones al Mérito Deportivo en Castilla-La Mancha (DOCM nº 30 de 4 de julio), por Orden de 9 de sep-
tiembre de 2011 de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, se convocan los premios y distinciones al mérito 
deportivo en Castilla-La Mancha, correspondientes al año 2011 (DOCM nº 185 de 20 de septiembre).

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes que establece la convocatoria, tras el estudio y valoración de las 
mismas y oída la Comisión Directiva del Consejo Regional de Deportes, reunida en Toledo el 10 de abril de 2012, ha 
sido elevada la propuesta de concesión por la Dirección General de Deportes.

Vista la propuesta de concesión y estando conforme con la misma, he resuelto:

Conceder los Premios y Distinciones al Mérito Deportivo en Castilla-La Mancha correspondientes al año 2011 a las per-
sonas y entidades que figuran en el Anexo.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa y, contra la misma, cabe interponer recurso potestativo de re-
posición ante el Consejero de Educación, Cultura y Deportes, en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente 
al de su publicación, de acuerdo con lo previsto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992 de 26 de noviembre 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, o bien, recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla-
La Mancha, con sede en Albacete, en el plazo de dos meses, contado desde el día siguiente al de su publicación, 
conforme a lo previsto en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998 de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.

Toledo, 11 de abril de 2012
El Consejero de Educación, Cultura y Deportes

MARCIAL MARÍN HELLÍN

Anexo

Placas de Oro
Federación de Deportes para Personas con Discapacidad 
Intelectual de Castilla-La Mancha

Deportes para Personas con
Discapacidad Intelectual

Selección Española de Fútbol Sala Fútbol Sala

Placas de Plata
Escuela de Aeromodelismo de Albacete Deportes Aéreos
Fundación Albacete Balompié (Equipo Femenino) Fútbol
Equipo de Kárate Kumite Masculino Senior Kárate
C.D.B. Deporte Integral Toledo Orientación Orientación
Club Piragüismo Cuenca con Carácter Piragüismo
Equipo de Triatlón Rodense Triatlón

AÑO XXXI  Núm. 74 13 de abril de 2012 12808



Medallas de Oro
Gabriel Navarro Lucas Atletismo
Jorge Maqueda Peño Balonmano
Macarena Aguilar Díaz Balonmano
Beatriz Laparra Cuenca Caza
Ricardo Pedraza Losa Deporte para ciegos
María Teresa Nadal Romeral Gimnasia
Rubén Sánchez Díaz Paratriatlón
Constantino Berruga Martínez Promoción Deportiva
José María Dionisio Moreno Tenis
Eduardo Fernández-Arroyo Ferrer Voleibol

Medallas de Plata
José Luis Rechén Martínez Atletismo
Alicia Valentín Lara Atletismo
Alberto Imedio Baladrón Atletismo
Ernesto Prados Campos Atletismo
Javier Abián Vicén Bádminton
José González Sánchez (Título Póstumo) Baloncesto
Lorenzo Molina Galindo Baloncesto
Fermín Cañizares López Baloncesto
Tomi Fernández Cañadilla Balonmano
José Moreno Sánchez Ciclismo
Ángel de las Heras Díaz Ciclismo
Rubén de Diego Portero Deporte para Discapacitados
Ángel Javier Carrasco Palacios Deportes Aéreos
Francisco Simón Sánchez (Título Póstumo) Fútbol
Pedro Velasco Morón Fútbol
Dámaso Arcediano Monescillo Fútbol
Katish Hidari Hernández Recalde Gimnasia
Otto Vélez Castrillón Hípica
José Andrés Merino Collado Judo
Laura Carriches López Judo
Berta Rodríguez Toledano Lucha libre olímpica
José Luis Romero Muñoz Deportes de Montaña
Luis Alberto Cabanas Martín de Jorge Natación
José Luis Osés Lacalle Promoción Deportiva
Gonzalo Mateo Merino Salvamento y Socorrismo
Adrián Cabo Esteban Taekwondo
Javier Benito Rodríguez Tenis de Mesa
Olga Torres Jara Tiro con Arco
Lorena Ballesteros Fernández Tiro Olímpico
Juan Guillermo López Vázquez Triatlón
David Castro Fajardo Triatlón
Alfonso Tertre Torán Vela

AÑO XXXI  Núm. 74 13 de abril de 2012 12809



Medallas de Bronce
Irene Martín Castaño Baile Deportivo
Félix Romero Valero Boxeo
Javier Cerdeño Rodríguez Ciclismo
Cipriano Lorenzo González Galgos
Verónica Sánchez Rodríguez Gimnasia
María Trinidad Cantos Cebrián Gimnasia
Laura García Martínez Gimnasia
Javier Rivas Gallego Natación
Carlos García Gázquez Taekwondo
Tania Zucker Sanz Taekwondo

Diplomas
C.D.E. Asociación Deportiva Maratoniana de Esquivias Atletismo
Enrique Francisco Balmaseda Meléndez Tenis
Colegio Episcopal Sagrada Familia de Sigüenza Promoción Deportiva
C.E.I.P. Ferroviario de Ciudad Real Promoción Deportiva

AÑO XXXI  Núm. 74 13 de abril de 2012 12810


		2012-04-12T18:04:50+0200
	DIARIO OFICIAL DE CASTILLA-LA MANCHA




